



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Sekretarz Stanu
Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Warszawa, data: 10 października 2023 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.270.2023.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

**Dotyczy: Uwagi Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń
projektu informatycznego pn. „PORTOS - Platforma orzecznictwa Urzędu
Patentowego RP”.**

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam tabelę z uwagą MFiPR do przedmiotowego opisu założeń
projektu informatycznego.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: PORTOS - Platforma orzecznictwa Urzędu Patentowego RP [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1			<p>1.Brak wskaźnika: Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw,</p> <p>2.Wskaźniki: Liczba usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu dojrzałości co najmniej 4 – transakcja, - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych, podano po dwa razy, wydaje się zatem, że e-usług na poziomie 4 będzie 5, jednak w tabeli 2.2 wymieniono tylko 3. Nie wiadomo, czy użytkowników będzie 20 000 czy 22 000. Jest to mylące, ile faktycznie powstanie e-usług oraz ilu będzie użytkowników. Dlatego te wskaźnika należy podać tylko po jednym razie wliczając do ich wartości łączną liczbę e-usług i użytkowników. Ponadto, gdy niektóre e-usługi są modernizowane w projekcie, należy podać także wartość bazową wskaźnika „Użytkownicy nowych i</p>	<p>1.Proszę o dodanie wskaźnika. Zgodnie z definicją, do wartości wliczana jest wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie, przeznaczonych na wytworzenie produktów, usług, procesów cyfrowych. Nie są wliczane wydatki na wynagrodzenia, szkolenia, informację i promocję oraz koszty pośrednie. W przypadku trudności z wydzieleniem wydatków na część e-usług dla przedsiębiorców, wlicza się koszty związane z e-usługami zarówno dla obywateli, jak i przedsiębiorców.</p> <p>2.Podane wskaźniki należy wykazać jeden raz, podając ich łączną wartość docelową.</p> <p>W przypadku modernizacji e-usług, należy podać także ich wartość bazową we wskaźniku „Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych”.</p>	

			zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych”. W takim przypadku należy ją wliczyć do wartości docelowej (która powinna być wartością netto).		
--	--	--	---	--	--